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Annotatsiya: Maqolada dastlabki pedagogik faoliyatini boshlagan yosh o‘qituvchilarning pedagogika sohasiga ijodiy 

yondashishi hamda zamon talabiga mos ravishda axborot texnologiyalaridan oqilona foydalanishlarini rivojlantirish ma- 

salalari muhokama qilinadi. Shuningdek, raqamli texnologiyalarning ta’lim jarayonidagi ahamiyati, turli xil interfaol metod- 

lardan foydalanib, o‘quv mashg‘ulotlarini qiziqarli va samarali tashkillashtirish shakllari va ularning natijadorligi haqida fikr 

yuritiladi. 

Kalit so‘zlar: axborot texnologiyalari, resurs, interaktiv, tadqiqot, kreativ yondashuv, digital texnologiyalar. 

Abstract: The article discusses the development of a creative approach among novice teachers who have just begun 

their pedagogical careers, as well as their ability to use information technologies effectively and in accordance with 

modern requirements. The significance of digital technologies in the educational process is analyzed, and various forms 

of organizing engaging and effective learning activities through interactive methods are examined. 

Key words: information technologies, resource, interactive, research, creative approach, digital technologies. 

Аннотация: В статье рассматриваются вопросы развития творческого подхода молодых преподавателей, начи- 

нающих свою педагогическую деятельность, а также их умение рационально использовать информационные тех- 

нологии в соответствии с требованиями современного времени. Кроме того, анализируется значение цифровых 

технологий в образовательном процессе, обсуждаются формы организации учебных занятий с использованием 

различных интерактивных методов и их эффективность. 

Ключевые слова: информационные технологии, ресурс, интерактивность, исследование, креативный подход, 

цифровые технологии. 

KIRISH  

Hozirgi kunda raqamli texnologiyalar ta’lim jarayonining ajralmas qismiga aylanib, o‘quv jarayonini sama- 

raliroq, interaktiv va individual yondashuv asosida tashkil etish imkonini bermoqda. Bu texnologiyalar o‘qituv- 

chilarning kasbiy tayyorgarligini shakllantirish va takomillashtirishda muhim rol o‘ynaydi. Prezidentimiz ta’kid- 

laganidek: “Taraqqiyotga erishish uchun raqamli bilimlar va zamonaviy axborot texnologiyalarini egallash 

muhim ahamiyatga ega”. [1] Bu fikr ta’lim tizimida raqamli texnologiyalarni keng qo‘llashning zarurligini ko‘rsa- 

tadi. Pedagogik faoliyatini boshlagan yosh o‘qituvchilarning pedagogika sohasiga ijodiy yondashishini rivoj- 

lantirish va zamon talabiga mos ravishda axborot texnologiyalaridan oqilona foydalanish masalalari bugungi 

ta’lim tizimida juda muhimdir. Yosh o‘qituvchilar yangi va innovatsion yondashuvlar, kreativ metodlar va axborot 

texnologiyalaridan samarali foydalanish orqali o‘z darslarini yanada samarali va qiziqarli qilishlari mumkin. Bu 

masalalarni rivojlantirishning asosiy yo‘nalishlarini ko‘rib chiqamiz. 

 

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI 

Yosh o‘qituvchilar pedagogika sohasiga ijodiy yondashishlari uchun pedagogik bilimlarini muntazam 

ravishda oshirib borishlari zarur. Bu jarayon o‘qitish metodikalarini chuqur o‘rganish, ta’lim psixologiyasi bo‘yicha 

bilimlarni kengaytirish, o‘quvchilarning individual ehtiyojlarini anglash va didaktik yondashuvlarni zamon talab- 

lari asosida o‘zgartirishni o‘z ichiga oladi. O‘qituvchi innovatsion faoliyatining asosiy ko‘rsatkichlaridan biri M
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kreativlik bo‘lib, “kreativlik” termini Angliya-Amerika psixologiyasida 60-yillarda shakllangan va individning yangi 

tushunchalar yaratishi hamda yangi ko‘nikmalar hosil qilish qobiliyatini anglatadi. J. Gilford kreativlikni tavsiflay- 

digan bir qator individual qobiliyatlarni ajratadi: fikrning ravonligi, fikrni maqsadga muvofiq yo‘naltira olish, o‘ziga 

xoslik (originallik), qiziquvchanlik, farazlar yaratish qobiliyati, xayol qila olish va fantaziya. [2] 

Yosh o‘qituvchilar ta’lim jarayoniga innovatsion texnologiyalarni joriy eta olishlari ham muhimdir. Bu jarayon 

ularni zamonaviy pedagogik texnologiyalar va metodikalarga, jumladan, “flipped classroom” (aylantirilgan sinf), 

gamifikatsiya va loyiha asosidagi ta’lim metodlariga o‘rgatishni talab qiladi. “Flipped classroom” modeli an’anaviy 

o‘qitish jarayonining teskari ko‘rinishi bo‘lib, bunda o‘quvchilar darsdan oldin video ma’ruzalar, matnlar yoki 

boshqa o‘quv manbalari bilan mustaqil tanishadilar, dars jarayonining o‘zi esa munozara, guruh ishi, muammo 

yechish yoki loyiha faoliyati kabi interaktiv mashg‘ulotlarga bag‘ishlanadi. Bu model o‘qituvchining rolini ma’ruza 

o‘qiydigan shaxsdan yo‘naltiruvchi va murabbiy roliga o‘zgartiradi hamda o‘quvchilarning bilimni amaliy qo‘llash 

jarayonini kuchaytiradi. Gamifikatsiya esa o‘yin bo‘lmagan jarayonlarga o‘yin elementlarini kiritish orqali ta’limni 

qiziqarli va rag‘batlantiruvchi qilishni maqsad qiladi. Ballar, darajalar, nishonlar, peshqadamlar ro‘yxati va turli 

sinovlar kabi elementlardan foydalanish o‘quvchilarning faolligini oshiradi, motivatsiyasini mustahkamlaydi va 

ta’lim samaradorligini sezilarli darajada yaxshilaydi. 

Gamifikatsiyada ballar va mukofotlar tizimi orqali topshiriqlarni bajarish rag‘batlantiriladi, darajalar orqali 

yangi tushuncha yoki ko‘nikmalarni egallash qadamlari belgilab boriladi, asosiy maqsad esa faol o‘rganish, 

ilg‘or fikrlash va tanqidiy tahlil qilish ko‘nikmalarini shakllantirishdir. Aylantirilgan sinf modeli va gamifikatsiya 

o‘quvchilarga sinfdan tashqarida o‘z tezligida mustaqil o‘rganish imkoniyatini yaratadi, dars jarayonida esa 

chuqurroq fikrlash, tahlil qilish va hamkorlikda ishlash ko‘nikmalarini rivojlantiradi. Pedagogik faoliyatini endi 

boshlayotgan yosh o‘qituvchilar uchun tajribali ustozlar bilan muntazam fikr almashish, mentorlik jarayonida 

qatnashish va metodik yangiliklardan doimiy xabardor bo‘lib borish juda muhimdir. Bu jarayon ularga zamonaviy 

yondashuvlarni o‘zlashtirish, pedagogik innovatsiyalarni samarali qo‘llash va o‘z ijodkorlik salohiyatini yanada 

rivojlantirishda katta yordam beradi. 

 

TADQIQOT METODOLOGI YASI  

Yosh o‘qituvchilar axborot texnologiyalaridan foydalanish orqali o‘quvchilarga turli onlayn resurslar (video 

darslar, interaktiv materiallar, o‘quv ilovalari va boshqalar)ni taklif etishlari mumkin. Bu resurslar ta’lim jarayonini 

qiziqarli va samarali qilishda yordam beradi. O‘quvchilarni turli veb-platformalar va mobil ilovalar orqali o‘qitish 

mumkin bo‘lib, bu ularga shaxsiylashtirilgan o‘rganish tajribasini yaratishga yordam beradi va o‘quvchilarning 

o‘z-o‘zini o‘rganish qobiliyatini oshiradi. Biz dastlab “axborot” so‘ziga tarif beradigan bo‘lsak, “axborot” so‘zi 

lotincha “informatio” so‘zidan olingan bo‘lib, biror ish holati yoki kishi faoliyati haqida ma’lum qilish, xabar berish, 

biror narsa haqidagi ma’lumot degan ma’noni anglatadi. Axborot tushunchasidan inson faoliyatining barcha 

sohalarida foydalaniladi. Kundalik turmushda axborot deganda atrof-muhitdan (tabiatdan yoki jamiyatdan) 

sezgi a’zolari orqali qabul qilinib anglab olinadigan har qanday ma’lumot tushuniladi. 

Tabiatni kuzatib, insonlar bilan muloqotda bo‘lib, kitob va gazeta o‘qib, televizion ko‘rsatuvlarni ko‘rib axborot 

olamiz. Turli sohalarda axborot turlicha tushunilar ekan, lekin axborotlarning umumiy tomonlari ham borki, bu 

ularning beshta muhim xossaga ega bo‘lishidir. Bular – axborotni yaratish, qabul qilish, saqlash, ishlov berish 

va uzatish xossalaridir.[3] Axborot texnologiyalari yordamida o‘quvchilarni tadqiqot olib borish va o‘z bilimlarini 

amaliyotda qo‘llashga o‘rgatish mumkin, bu esa o‘quvchilarning mantiqiy fikrlashini va ijodkorligini rivojlantiradi. 

Yosh o‘qituvchilar o‘quvchilarning interaktiv ishtirokini oshirish uchun digital texnologiyalarni, masalan, onlayn 

testlar, forumlar va interaktiv darslar yordamida qo‘llashlari mumkin, bu esa o‘quvchilarning faolligini oshirib, 

o‘rganish jarayoniga samarali ta’sir ko‘rsatadi. Yosh o‘qituvchilar o‘quvchilarga axborot texnologiyalaridan faqat 

o‘qish va o‘rganish uchun emas, balki ma’lumotlarni tanqidiy tahlil qilish va to‘g‘ri foydalanish bo‘yicha axborot 

madaniyatini ham o‘rgatishlari kerak. O‘quvchilarga axborot texnologiyalari yordamida zamonaviy ilmiy va 

ta’limiy tarmoqlarga kirishni o‘rgatish zarur. Masalan, onlayn kutubxonalar, ilmiy maqolalar bazalari va boshqa 

ta’lim resurslaridan samarali foydalanish. 

 

TAHLIL VA NATIJALAR  

O‘qituvchining innovatsion va axborot texnologiyalari bo‘yicha malakasini oshirish yosh o‘qituvchilar ta’lim 

texnologiyalari, pedagogika va psixologiya bo‘yicha treninglar va kurslarda ishtirok etishlari zarur. Bu ular uchun 

yangi yondashuvlar va metodikalarga o‘rgatadi. O‘z ishlarida yangi pedagogik innovatsiyalarni qo‘llab-quvvat- 

lashlari va tajriba sifatida sinovdan o‘tkazishlari kerak. Bu ularning pedagogik yondashuvlarini yangi usullar bilan 

boyitishga yordam beradi. Shu bilan birga, axborot texnologiyalari va raqamli platformalar orqali global ta’lim 

jamiyatiga qo‘shilishlari lozim. Bu o‘quvchilarga dunyo miqyosidagi bilimlarga erishish imkoniyatini yaratadi. 

Xalqaro o‘qituvchilar tarmog‘ida qatnashishlari va yangi pedagogik yondashuvlar hamda texnologiyalarni M
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o‘rganishlari mumkin. Shu tarzda, yosh o‘qituvchilarning ijodiy yondashuvini rivojlantirish va axborot texnologi- 

yalaridan samarali foydalanishni o‘rgatish ularning ta’lim sifatini oshiradi va o‘quvchilarga zamon talablariga 

javob beradigan yuqori sifatli ta’lim berishga imkon yaratadi. 

Raqamli texnologiyalar orqali dars jarayoni yanada qiziqarli va tushunarli bo‘ladi. Pedagoglar raqamli 

texnologiyalarni o‘qitish jarayonida qo‘llash orqali o‘zlarining raqamli kompetensiyalarini rivojlantiradilar. Bu 

nafaqat pedagogik faoliyatda, balki o‘quvchilar bilan ishlashda ham muhim ahamiyatga ega. Raqamli texnologi- 

yalar pedagoglarga doimiy ravishda yangi bilim va ko‘nikmalarni o‘zlashtirish imkonini beradi. Onlayn semi- 

narlar, vebinarlar, ma’ruzalar va boshqa interaktiv o‘quv materiallari pedagoglarning doimiy kasbiy rivojlanishiga 

xizmat qiladi. Raqamli texnologiyalar o‘quvchilarning muvaffaqiyatlarini kuzatish va baholash uchun qulay 

vositalar yaratadi. Elektron baholash tizimlari va analitik vositalar pedagoglarga o‘quvchilarning o‘zlashtirish 

darajasini tezda baholash va kerakli tahrirlarni kiritish imkonini beradi. Onlayn kurslar, video darslar, interaktiv 

platformalar pedagoglarga o‘z bilimlarini yangilash imkoniyatlarini taqdim etadi. Ma’lumki, hozirgi vaqtda dars 

ta’limning asosiy shaklidir. 

Dars jarayonida o‘qituvchining faoliyati asosiy ahamiyatga ega. O‘qituvchi o‘quvchiga o‘z predmeti bo‘yicha 

muayyan ma’lumotlarni yetkazish bilangina cheklanib qolmay, ularni idrok qilishga, mustaqil ishlashga o‘rgat- 

mog‘i lozim. Ana shu muammolarni hal qilishda texnik vositalarning roli kattadir. Ta’lim-tarbiya jarayoniga peda- 

gogik texnologiyani tatbiq etish uchun, avvalo, o‘qituvchi pedagogik texnologiya tushunchasining mohiyatini, 

uning shakllari (turlari)ni mukammal o‘zlashtirgan bo‘lishi zarur. 

AQSH maktablarida dasturlashtirilgan ta’lim bo‘yicha o‘tkazilgan tajribalarning dastlabki natijalariga 

asoslanib, amerikalik pedagog U. Shramm quyidagilarni ma’lum qilgan edi: “Dasturlashtirilgan ta’lim o‘ziga xos 

avtomatik repetitor bo‘lib, u o‘quvchilarni mantiqiy bog‘langan, qisqa yo‘llardan shunday olib boradiki, oqibatda 

o‘quvchilar deyarli xato qilmaydilar va o‘quvchi shunday to‘g‘ri javoblar beradiki, ularni natijani ma’lum qilish 

bilan mustahkamlash imkoniyati yaratiladi hamda ta’lim maqsadini to‘la amalga oshirish sari yana yangi qoida- 

larga qadam qo‘yiladi.” Raqamli texnologiyalar har bir o‘quvchining ehtiyojlariga mos ta’lim jarayonini yaratishga 

yordam beradi. Ha, raqamli texnologiyalar ta’lim jarayonida katta imkoniyatlar yaratadi. Ular o‘quvchilarning 

individual ehtiyojlarini hisobga olib, o‘quv jarayonini shaxsiylashtirishga yordam beradi. Masalan, raqamli plat- 

formalar o‘quvchilarga o‘z vaqtida va o‘z tezligida o‘rganish imkoniyatini beradi. Bu, ayniqsa, har xil dara- 

jadagi bilim va ko‘nikmalarga ega o‘quvchilar uchun foydalidir. Onlayn resurslar, videolar, interaktiv dasturlar 

va o‘quv materiallari o‘quvchilarga darslarni yanada jonli va qiziqarli qilish imkonini beradi. Bularning barchasi 

o‘quvchilarning turli ehtiyojlariga moslashtirilgan holda taqdim etilishi mumkin. O‘quvchilarning o‘qishdagi qiyin- 

chiliklari yoki yutuqlari kuzatilishi va bu asosida ularga mos yordam ko‘rsatish mumkin. Raqamli texnologiyalar 

o‘quvchilarga o‘z ishlari va darslari haqida tezkor fikr olish imkonini beradi, bu esa o‘z navbatida ta’lim sifatini 

oshiradi. Shu tarzda, raqamli texnologiyalar o‘quvchilarga yuqori sifatli, samarali va shaxsiylashtirilgan ta’limni 

taqdim etishda muhim rol o‘ynaydi. 

 

XULOSA 

Raqamli texnologiyalar ma’lumotlarni yaratish, saqlash va boshqarish uchun raqamli jarayonlardan foyda- 

lanadigan barcha vositalar, qurilmalar va tizimlarni o‘z ichiga oladi. U kompyuterlar, smartfonlar, dasturiy 

ta’minot, internet, sun’iy intellekt va boshqa ko‘plab yangiliklardan iboratdir. Ta’lim jarayonini yanada interaktiv, 

qulay va samarali qilishga xizmat qiladi. Ular nafaqat o‘quvchilarga, balki o‘qituvchilarga ham yangi imkoniyatlar 

yaratadi. Zamonaviy o‘qituvchilar raqamli texnologiyalarni yaxshi o‘zlashtirishlari va ta’lim jarayonida sama- 

rali qo‘llay olishlari zarur. Xulosa qilib aytganda, raqamli texnologiyalar pedagoglarning kasbiy rivojlanishiga 

katta hissa qo‘shadi, ta’lim sifatini oshiradi va zamonaviy o‘quvchilarning ehtiyojlariga mos keladigan o‘qitish 

metodlarini yaratishga yordam beradi. Raqamli bilimlarni egallash va zamonaviy axborot texnologiyalarini to‘g‘ri 

qo‘llash nafaqat individual darajada muvaffaqiyatga erishish uchun, balki jamiyatning butun iqtisodiy, ijtimoiy va 

madaniy rivojlanishiga hissa qo‘shadi. Bu jarayonning samarali amalga oshirilishi kelajakda yanada barqaror 

va rivojlangan jamiyatlarni qurishga yordam beradi. 

Foydalanilgan adabiyotlar ro‘yxati: 
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president.uz, 24.01.2020. 
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5. Alimov, R., & Jo‘rayeva, M. Raqamli pedagogika: o‘qituvchining kasbiy rivojlanishida zamonaviy texnologiyalarning 

o‘rni. Toshkent: Innovatsiya, 2021. 
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13.00.00 

13.00.01 

13.00.02 

13.00.03 

13.00.04 

13.00.05 

13.00.06 

13.00.07 

13.00.08 

13.00.09 

07.00.00 

19.00.00 

01.00.00 

02.00.00 

03.00.00 

09.00.00 

10.00.00 

11.00.00 

Pedagogika fanlari 

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi 

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha) 

Maxsus pedagogika 

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi 

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi 

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha) 

Ta’limda menejment 

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi 

Ijtimoiy pedagogika 

Tarix fanlari 

Psixologiya fanlari 

Fizika-matematika fanlari 

Kimyo fanlari 

Biologiya fanlari 

Falsafa fanlari 

Filologiya fanlari 

Geografiya fanlari 
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